МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от <-:<//» № 2020 г.

г. Владикавказ

О проведении тестирования системы видеонаблюдения в пункте
проведения единого государственного экзамена в Республике Северная

Осетия-Алания в 2020 году

. В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 04.03.2020 №10-102, приказом Министерства образования

, и науки Республики Северная Осетия-Алания от 14.02.2020 № 121 «О проведении
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в досрочный период в
2020 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский центр
оценки качества образования» (Тотоева), уполномоченному осуществлять
функции регионального центра обработки информации, 13.03.2020 провести
тестирование системы видеонаблюдения в соответствии с планом проведения
тестирования, размещенном на официальном сайте федерального
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования»

2. Заместителю директора государственного бюджетного учреждения
«Республиканский центр оценки качества образования» Гуриевой 3. А.,
ответственной за предоставление доступа к порталу smotriege.ru на территории
Республики Северная Осетия-Алания, проверить трансляцию на портал
smotriege.ru из всех аудиторий пункта проведения экзаменов, организованного на
базе государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа № 47, а также провести тестирование всех
параметров системы видеонаблюдения.

3. Консультанту отдела оценки качества образования Ревазовой А. К.
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Северная Осетия-Алания (топ.а1ата. gov.ru).

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела оценки качества образования Батаеву Ф. К.

Министр Л. Башарина